
br SAMSØ KOMMUNE
- vi gør det sammen

Lokalaftale om arbejdstid for socialpædagoger samt omsorgs- og
pædagogmedhjælpere indgået mellem Samsø Kommune og
Socialpædagogerne gældende pr. 1. oktober 2023

Aftalens område
Aftalen gælder for socialpædagoger samt omsorgs- og pædagogmedhjælpere ansat ved
Bofællesskabet og Aktivitetscenteret i Samsø Kommune, og som er omfattet af følgende
arbejdstidsregler, “Aftale om arbejdstid for de kommunale døgnomrder — pædagogisk
område” (64.11) samt “Aftale om hviletid og fridøgn for døgninstitutionspersonale” (64.17).
Aftalen skal ses som et supplement til ovennævnte arbejdstidsaftaler.

Normperiode
Normperiodens længde aftales til 12 uger.

Normdifferencer
Ved opståede normdifferencer efter normperiodens ophør, udbetales + timer som overarbejde
for fuldtidsansatte og som merarbejde for deltidsansatte op til arbejdstidsnormen for
fuldtidsansatte herefter som overarbejde og — timer bortfalder.

Hviletid
Hviletiden mellem 2 døgns tjeneste kan nedsættes til 8 timer, max i gang p 2 uger i
gennemsnit.
Nedsættelse af hviletiden kan ikke ske i forbindelse med fridøgn.
Nedsættelse af hviletiden kan kun ske efter forudgående aftale med den enkelte medarbejder.

Udskydelse af ugentlige fridogn
Det ugentlige fridøgn kan udskydes for medarbejdere, der udelukkende er planlagt til at
arbejde 7/7 i nattevagt, således at fridøgnet gives efter 7 dage, dvs. p 8. dagen.
Udskydelse af fridøgn kan kun ske efter forudgående aftale med den enkelte medarbejder.

Udbetaling FO dage
FC dage der ikke er afviklet efter 4 mdr. kan efter aftale med den enkelte medarbejder
udbetales. Hvis en medarbejder fratræder og det ikke har været muligt at afvikle eller
planlægge optjente FC dage inden forældelsesdatoen udbetales disse til medarbejderen.

Ikrafttrædelse og opsigelse
Aftalen træder i kraft den 1. oktober 2023.
Aftalen kan ændres ved gensidig aftale mellem parterne.
Aftalen kan opsiges af parterne med 3 måneders varsel.
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